ПРОТОКОЛ № 2
заседания Управляющего Совета
МБОУ лицей при ТПУ г. Томска

23.11.2021 г. г. Томск, ул. Иванова, 4

Всего членов Управляющего Совета по списку: 11 человек
Присутствовали: 10 человек
Отсутствовали: 1 (по уважительной причине)
Кворум имеется, заседание правомочно.

Форма проведения: дистанционное

ПОВЕСТКА:
1) Утверждение положения о комиссиях и Регламента Управляющего Совета

Открыл заседание председатель Управляющего Совета Лунев А.Г., который предложил членам
Управляющего Совета ознакомиться с проектами и внести правки в следующие документы:
положение о комиссиях Управляющего Совета и Регламент Управляющего.

Лунев А.Г.: прошу обратить внимание на главы и статьи:
- cm. 33. Сроки рассмотрения проектов решений
- гл. 8. По регламенту тайное голосование должно быть с бюллетенями, где стоят подписи
председателя и секретаря счетной комиссии, мне кажется нам нужно их сделать только в рамках
выборов председателя Совета
- Прошу посмотреть комментарии к cm. 58 и 61

Вехтер Е.В.: с. 24 о возможности участия в дистанционном формате поддерживаю. С. 58
привлечение юриста, вопрос кто привлекает и на какие средства? С. 61 может сформулировать
Администрации Лицея, в лице директора? Хотя с этим пунктом не понятно.

Кашенова И.Э.: Директор является членом Совета, но только лишь членом. Официально решения
Совета передаются директору как должностному лицу через регистрацию документа. Можно
оставить cm. 64 как есть, механизм передачи документов существует

Лунев А.Г.: с. 58 о том и речь, поэтому предложил убрать

Лунев А.Г: Директор учреждения, являясь членом Совета, вправе, при наличии оснований,
отклонить голосование по решению по основаниям несоответствия решения законодательству и
направить его на доработку и повторное рассмотрение.

Лунев А.Г.: В Положениях о комиссиях в п. 2.1.3 есть задача организационно-правовой комиссии
"Рассматривает жалобы учащихся, родителей... ", но такого пункта нет в полномочиях Совета в
Положении об управляющем совете.

Кашенова И. Э: Этот пункт о рассмотрении жалоб можно убрать, просто одного из членов УС
необходимо будет ввести в конфликтную комиссию лицея. Рассмотрение жалоб проводится через
этот орган.

Все члены Совета ознакомились со внесенными дополнениями и правками, после этого
председатель Управляющего Совета объявил голосование.

Итоги голосования:
За -  9, против -  0, воздержались -  1.
Решение принято большинством голосов

Решение по первому вопросу:
1, Утвердить проект Положения о комиссиях Управляющего совета МБОУ лицей при ТПУ
2. Утвердить проект Регламента Управляющего совета МБОУ лицей при ТПУ

Председатель Совета
Секретарь Совета

Лунев А.Г.
Коваленко М.А.